SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS

ATO Nº 006/2021

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições legais que
lhe confere o art. 35, § 1º, V, do Regimento Interno, combinado com o disposto no § 1º do art. 3º da Lei nº 10.825, de 5 de
fevereiro de 2019, prorroga o prazo de funcionamento da Câmara Setorial Temática, pelo período de 180 (cento e oitenta)
dias, constituída nos termos do Ato nº 040/2019 , publicado no DOEAL/MT do dia 17 de julho de 2019, com o objetivo de
com o objetivo de estudar e discutir as políticas públicas para a inclusão efetiva das pessoas com deficiência (PCD) em
Mato Grosso.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 15 de abril de 2021.

Original assinado: Dep. Max Russi - Presidente

SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 006/2019/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que
efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 006/2019/SCCC/ALMT

Contratada: Agência de Viagens Universal Ltda

Objeto: Serviços de agenciamento de viagens, que compreende a emissão, remarcação e cancelamento de passagens
aéreas e terrestres nacionais e internacionais.

Valor: Item 01 – Passagens Aéreas, Nacionais e Internacionais – Desconto 100%(cem por cento); Item 02- Passagens
Rodoviárias, Nacionais e Internacionais – Desconto 100%(cem por cento).

Vigência: 03/04/2021 a 03/04/2022

Assinatura: Mesa Diretora - 31/03/2021

Presidente: Max Russi

1° Secretário: Eduardo Botelho

EXTRATO DO CONTRATO 027/2021/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas
alterações que efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato 027/2021/SCCC/ALMT

Contratada: Staf Sistemas Ltda - EPP

Objeto: Licença de uso na solução integrada de gestão pública (software) para apoio e automatização dos processos de
planejamento orçamentário, execução orçamentária, contabilidade pública, gestão financeira, gestão de compras, gestão
de contratos, gestão das licitações, gestão de estoques e almoxarifados, gestão da frota, gestão do patrimônio, serviço de
atendimento do controle interno, gestão das prestações de contas em meio eletrônico.

Valor: R$ 649.500,00 (seiscentos e quarenta e nove mil e quinhentos reais).

Vigência: 05/04/2021 a 05/04/2022

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 19 de Abril de 2021 • ANO VI | N° 925

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente

Assinatura: Mesa Diretora – 05/04/2021

Presidente: Max Russi

1° Secretário: Eduardo Botelho

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TELEFONICO (FIXO – FIXO E FIXO – MÓVEL), NAS MODALIDADES LOCAL, LONGA
DISTANCIA NACIONAL – LDN E LONGA DISTANCIA INTERNACIONAL – LDI, A SER UTULIZADO DE FORMA CON-
TINUA NA SEDE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO GROSSO.
A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por meio do seu Pregoeiro Oficial, comunica aos interessados a
SUSPENSÃO da licitação em epígrafe, para análise dos questionamentos e impugnações e, eventualmente, promover
modificações no Termo de Referência, Anexo I do Edital.

Cuiabá-MT, 19 de abril de 2021.

Fabricio Ribeiro Nunes Domingues

Pregoeiro Oficial/ALMT

AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2021

Objeto:CONTRATAÇÃO DE SEGURO PARA A FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE
MATO GROSSO, EM TODO O TERRITÓRIO NACIONAL, COM COBERTURA CONTRA DANOS MATERIAIS RESUL-
TANTES DE SINISTROS DE ROUBO OU FURTO, COLISÃO, INCÊNDIO, DANOS CAUSADOS PELA NATUREZA, E
ASSISTÊNCIA 24 (VINTE E QUATRO) HORAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE RE-
FERÊNCIA.

EMPRESA VENCEDORA GRUPO/ITEM

SEGUROS SURA S.A. CNPJ: 33.065.699/0001-27 GRUPO I

PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS CNPJ: 61.198.164/0001-60 ITEM 7

Cuiabá-MT, 19/04/2021.

Fabrício Ribeiro Nunes Domingues

Pregoeiro Oficial AL/MT

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 19 de Abril de 2021 • ANO VI | N° 925

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente